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Kl. 10:26 
(Ordfører) 
Karina Lorentzen (SF): 
SF kan på ingen måde acceptere vold mod kvin- 
der, hvad enten den begås under udførelse af ar- 
bejde i plejesektoren eller inden for hjemmets 
fire vægge. Det er ganske uacceptabelt. SF tager 
volden meget alvorligt, og vi har senest foreslået 
at kunne dømme de mænd, som skønnes egnet 
til behandling. Formålet er at bryde den volds- 
spiral, som ud over at påvirke kvinden selvføl- 
gelig også påvirker de børn, som findes i famili- 
en. Ved at sætte voldelige mænd i fængsel opnår 
vi to ting. 

Den ene er, at kvinderne ikke er så tilskyndet 
til at anmelde manden for volden, for det er jo 
trods alt en far og en ægtemand, de sender væk, 
og det vil sige, at volden får lov til at fortsætte. 
Amerikanske undersøgelser viser, at kvinder 
faktisk gerne vil anmelde, når de ved, at man- 
den får en behandling. Derfor er det god mening 
med en behandlingsdom, men det kunne man 
desværre ikke samle støtte til her i Folketingssa- 
len. 

Den anden ting, man opnår ved at sætte vol- 
delige mænd i fængsel frem for at behandle 
dem, er ingenting. Der sker ikke noget. De kom- 
mer ud, de har ikke lært noget, og de fortsætter 
volden. Igen vil jeg sige, at en behandlingsdom 
er den rigtige vej frem, og det giver god mening, 
for vi ved, at de børn, som overværer volden, re- 
producerer volden senere i egne forhold, og det 
er også dem, som i nogen grad er indblandet i 
diskotekernes og værtshusenes typiske vold en 
lørdag aften. Derfor giver det altså rigtig god 
mening at behandle og ikke kun give en straf. 

SF er derfor ikke en uomgængelig fortaler for 
skærpede straffe. Det siger sig selv, at der ikke 
må være en rabat i straffen i forhold til al anden 
vold, bare fordi det er konen, man banker. Det 
hører ingen steder hjemme. Men vi er også nødt 
til at sige, at der allerede er sat en undersøgelse i 
gang ved Rigsadvokaten, hvor man ser på, om 
der er hold i den problemstilling, som Dansk 
Folkeparti fremlægger. Den undersøgelse vil SF 
gerne se resultatet af, før vi beslutter os for, om 
der skal ske noget på området. Vi kan derfor 
ikke støtte forslaget her i dag. 

Kl. 10:28 
Formanden: 
Tak, og der er en kort bemærkning fra fru Marle- 
ne Harpsøe. 

Kl. 10:29 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nu kunne man jo høre fra SF's ordfører, fru Kari- 
na Lorentzen, som man ofte hører fra SF, nemlig 
at Socialistisk Folkeparti bekymrer sig mere om 
de kriminelle end om ofrene. Det, der generer 
mig, og som også var noget, jeg prøvede at stille 
nogle spørgsmål om til Socialdemokraternes 
ordfører, er det her med ligestillingen, for som 
det er i dag, bliver der jo givet en rabat i straffen 
for f.eks. en voldelig ægtemand, der har tæsket 
sin kone. Og det generer mit ligestillingshjerte, 
må jeg nok sige, for kvinder skal jo ikke anses 
for at være mindre værd på nogen områder. 
Dermed ikke sagt, at partnervold ikke også fore- 
går, hvor det er kvinden, der tæsker manden, 
men generer det ikke også fru Karina Lorentzen 
i den her debat, at ligestilling ikke er reel på alle 
punkter og slet ikke i forhold til straffen for part- 
nervold? 

Kl. 10:29 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:29 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg synes, at fru Marlene Harpsøe tager meget 
fejl, når hun siger, at SF kun bekymrer sig om de 
kriminelle og ikke om ofrene. Jeg synes faktisk, 
at SF tager ofrene meget, meget alvorligt, fordi 
vi søger en løsning, som gør, at de her mænd 
faktisk holder op med at slå. Når de kommer til- 
bage til familien, har vi altså problemet igen, 
hvis vi bare nøjes med at sætte dem i fængsel. 
Selvfølgelig skal man have en straf, men det vil 
altså være bedre at behandle, hvis vi virkelig, 
virkelig vil have løst det her problem og vil ha- 
ve, at ofrene bliver taget alvorligt. Selvfølgelig 
vil SF heller ikke have, at der er en rabat i vold, 
men vi kommer heller ikke uden om, at der kan 
være nogle omstændigheder, som gør, at selve 
dommene måske bliver lidt mindre end for an- 
den vold, men det er man jo nødt til at tage hen- 
syn til, og det gør man også i andre voldssager. 
Man er altså nødt til at inddrage alle de omstæn- 
digheder, som måske nogle gange gør, at der vil 
være nogle formildende omstændigheder, men 
generelt er vi absolut ikke tilhængere af, at der 
skal være en rabat for hustruvold, det er noget 
vås. 

Kl. 10:31 
Formanden: 
Fru Marlene Harpsøe. 


